
 
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 24 января 2019 г. N 1713 
 

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ 

 
Принято 

Вологодской городской Думой 
24 января 2019 года 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. решения Вологодской городской Думы 

от 23.09.2021 N 470) 

 

 
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных законодательством в области обращения с 
животными, в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа 
города Вологды Вологодская городская Дума решила: 

1. Установить, что полномочия органов местного самоуправления в области 
обращения с животными, определенные в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об общих принципах организации местного 
самоуправления и Федеральным законом от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", осуществляются Администрацией 
города Вологды, за исключением полномочий, которые в соответствии с 
законодательством отнесены к компетенции Главы города Вологды или 
Вологодской городской Думы. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские 
новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
 

Глава г. Вологды 
Ю.В.САПОЖНИКОВ 

 
 

consultantplus://offline/ref=09D6987C7B0F14C35B16B17060B8AE84FD563D0020B3CEBB70B619FE99DEBBDC8EBCD2AC266601FA0625A0C5354FC43C9DD096A4A975E600C3795742I258I
consultantplus://offline/ref=09D6987C7B0F14C35B16AF7D76D4F080FC5D660521B1C3E52BE71FA9C68EBD89CEFCD4FC662107AF5761F7CE34428E6DDE9B99A6ADI659I
consultantplus://offline/ref=09D6987C7B0F14C35B16B17060B8AE84FD563D0020B3CEB676BA19FE99DEBBDC8EBCD2AC266601FA0622A2CB3E4FC43C9DD096A4A975E600C3795742I258I
consultantplus://offline/ref=09D6987C7B0F14C35B16AF7D76D4F080FC5F610C27B1C3E52BE71FA9C68EBD89DCFC8CF5672412FB013BA0C334I456I

